

**Handläggare**  
Sara Wrethed  
Telefon: 0850818230

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2022-08-25

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) om verksamheten Himmel och Pannkaka**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta församling, stiftelsen Stora Sköndal och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd om samverkan kring den öppna verksamheten Himmel och Pannkaka under åren 2022-2025 enligt bilaga till tjänsteutlåtandet.

### **Sammanfattning**

Stadsdelsnämnden har sedan flera år en samverkan med Farsta församling, stiftelsen Stora Sköndal och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd för att tillsammans bedriva den öppna mötesverksamheten Himmel och Pannkaka. Verksamhetens målgrupp är unga personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Verksamheten är öppen en kväll i veckan och bedrivs i Söderledskyrkans lokaler.

Ett förslag till nytt idéburet offentligt partnerskap (IOP) har tagits fram. Enligt förslaget sträcker det sig från 2022-2025. Nämndens åtagande i partnerskapet är att bidra med en medarbetare till verksamheten.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden har sedan flera år en samverkan med Farsta församling, stiftelsen Stora Sköndal och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd för att tillsammans bedriva den öppna mötesverksamheten Himmel och Pannkaka. Verksamheten kan enkelt beskrivas som en fritidsgård för unga personer i åldern 14 till 25 år med kognitiva funktionsnedsättningar. Verksamheten är öppen en kväll i veckan i Farsta församlings lokaler i Söderledskyrkan.

Öppna mötesplatser för den här målgruppen är få och eftersom underlaget är litet per församling eller per kommun, så lämpar sig verksamheten väl för samverkan över administrativa gränser. Verksamheten lockar besökare från hela Storstockholm. I genomsnitt besöks verksamheten av 45 personer per kväll.

Samverkan mellan de ingående aktörerna har sedan 2019 skett inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap (IOP), men beslut har tidigare skett på delegation.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår nu att nämnden tecknar en ny överenskommelse med aktörerna i samverkan. För att få kontinuitet och förutsägbarhet i verksamheten föreslås en överenskommelse som gäller under en treårsperiod.

De samhällsutmaningar som vi vill påverka i en positiv riktning med denna verksamhet är kopplade till bristen på meningsfulla och attraktiva fritidsaktiviteter för målgruppen unga med kognitiva funktionsnedsättningar. Det finns även en brist på mötesplatser för målgruppen.

Nämndens åtagande i samverkan är att bidra med en medarbetare till verksamheten en kväll i veckan.

Verksamheten bidrar till nämndens mål ”Farstas invånare har tillgång till ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter” och till kommunfullmäktiges *Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning* där rätten till en meningsfull fritid betonas.

Verksamheten attraherar både flickor och pojkar. Fördelningen mellan flickor/unga kvinnor och pojkar/unga män är jämn.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta församling, stiftelsen Stora Sköndal och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd om samverkan kring den öppna verksamheten Himmel och Pannkaka under åren 2022-2025 enligt tjänsteutlåtandets bilaga.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Första stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed  
Avdelningschef  
Första stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Förslag på Idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende  
Verksamheten Himmel och Pannkaka – öppen mötesplats för unga  
med intellektuella funktionsnedsättningar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-08-02
Sara Wrethed, Avdelningschef	2022-08-01